
 

 

„Службени гласник РС“, бр. 76/2016 

 

 На основу члана 73. став 9. Закона о платним услугама („Службени 
гласник РС“ 139/2014) и члана 18. став 1. тачка 3) Закона о Народној 
банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – 
др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015 и 40/2015 ‒ одлука УС), 
гувернер Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БЛИЖИМ УСЛОВИМА И НАЧИНУ ВОЂЕЊА 

ЈЕДИНСТВЕНОГ РЕГИСТРА РАЧУНА 
 
 

 1. У Одлуци о ближим условима и начину вођења Јединственог 
регистра рачуна („Службени гласник РС“, бр. 57/2015, 59/2015 – испр. и 
105/2015), у тачки 12, став 2. мења се и гласи: 
 
  „Народна банка Србије јавним извршитељима обезбеђује увид у 
податке из Јединственог регистра рачуна који нису јавни искључиво 
путем посебног апликативног решења, на основу примљеног захтева 
потписаног квалификованим електронским потписом. Судовима и 
другим надлежним органима ови подаци могу се, осим путем посебног 
апликативног решења, давати и на основу писменог захтева, у складу са 
законом. Извршном повериоцу који наведе потраживање ради чијег 
намирења или обезбеђења намерава да води извршни поступак или 
поступак обезбеђења и приложи извршну исправу у којој је то 
потраживање садржано, као и адвокату који је пуномоћник тог 
повериоца – подаци из овог става дају се искључиво на основу писменог 
захтева, у складу са законом.“.  
 
 2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику РС“. 
 
 
О. бр. 6 Г у в е р н е р 
8. септембра 2016. године Народне банке Србије 
Б е о г р а д  
 др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 
 


